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Der kan på driftsbudgettet afholdes udgifter til kontingenter og lignende til foreninger, orga- 
nisationer, institutioner m.v., som KMS er medlem af eller abonnerer på ud fra erhvervs- 
mæssige interesser. KM S kan endvidere afholde udgifter til personalearrangementer, som er 
nødvendige for virksomhedens udvikling. Endelig kan KMS oppebære indtægter og afholde 
udgifter til dækning af den danske andel af driftsomkostninger til internationale samarbejds- 
aftaler med kortorganisationer m.v., hvor formålet understøtter KMS's opgavevaretagelse, 
f.eks. i forbindelse med udbud af grænseoverskridende tjeneste- og serviceydelser inden for 
kort-og geodataområdet. 
KMS er registreret i henhold til lov om merværdiafgift. Indgående moms forventes at udgøre 
ca. 21,8 mill. kr. og udgående moms ca. 30,4 mill. kr. 

Budgetteringsforudsætninger 
Forslaget er udarbejdet med udgangspunkt i de på budgetteringstidspunktet gældende love, 
aftaler og overenskomster. 
Tilbagebetalingen af et antal lån fra Finansministeriets investeringspulje på 70,5 mill.kr. 
indgår i bevillingsforslaget som en reduktion i bevillingsrammen. 
Indtægter og udgifter er budgetteret ud fra de mængdeangivelser og takster/afgifter, der findes 
i det følgende. 
Inden for visse områder begrunder samfundsmæssige hensyn nedsatte priser eller gratis le- 
vering, hvorimod andre af styrelsens aktiviteter kan betragtes som en virksomhed på fuldt 
forretningsmæssigt grundlag. 
Priser og gebyrer forudsættes taget op til overvejelse årligt i lyset af prisudviklingen, mar- 
kedsvilkårene, internationale aftaler og den fastsatte prispolitik på de respektive virksom- 
hedsområder. Som følge af Finansministeriets ændrede budgetregler vedrørende prisfastsæt- 
telse af data fra offentlige registre har KMS fra 1.1.1999 ændret principperne for prisfast- 
sættelse af data fra matrikelregistret. De følgende oplysninger og beregninger, især for så vidt 
angår BO-årene, er omfattet med en vis usikkerhed. 
Ved L 139 1999 er der truffet beslutning om privatisering af de sønderjyske landinspektør- 
kontorer og KMS's bevillingsramme er i den forbindelse netto blevet reguleret i overens- 
stemmelse med lovforslaget. 
Afviklingen af de sønderjyske landinspektørkontorer foregår planmæssigt. Der er i regnskabet 
afholdt 0,5 mill. kr. til rådighedsløn m.v. - en udgift som KMS bevillingsmæssigt har fået , 
dækket i forbindelse med tillægsbevillingen 1999. 

Driftsregnskab for KMS Sønderjylland 

1999 2000 
Mill. kr. årets priser Budget Regnskab Afvigelse Budget 

Årsværk 69 68 -1 42 

Udgifter 29,2 28,8 -0,4 25,9 
Indtægter 16,7 15,7 -1,0 

Nettoudgifter 12,5 13,1 . >,, . +0,6 18,5 

Budget 1999 er baseret på lovforslagèts forudsætninger. Budget 2000 er seneste interne planlægning. 


